2019 年 12 月４日
各位

会 社 名：株式会社ベガコーポレーション
代表者名：代表取締役社長  浮城 智和

（コード：3542 東証マザーズ）
問合せ先：マーケティング戦略ユニット 加藤 慎介

（TEL：03-6721-0573）

越境 EC プラットフォーム「DOKODEMO（ドコデモ）」に「ALLU」「usus」が出店

ブランドリユース品の取り扱い常時 6,000 品へ

株式会社ベガコーポレーション（本社：福岡県福岡市博多区、代表取締役社長：浮城 智和、証券コード：
3542、URL：https://www.vega-c.com、以下：ベガコーポレーション）が運営する越境 EC プラットフォー
ム DOKODEMO（ドコデモ、URL：https://dokodemo.world/ja/、以下：DOKODEMO）は、株式会
社 SOU（本社：東京都港区、代表取締役社長：嵜本晋輔、証券コード：9270、URL：
https://www.ai-sou.co.jp/）が運営するヴィンテージセレクトショップ「ALLU（アリュー）」、ラグジュアリーブ
ランドからストリートブランドまで幅広いジャンルをラインナップする「usus (ウズウズ) 」の出店に伴い、リユース品の取
り扱いが常時 6,000 品となりましたのでお知らせいたします。

■世界から注目される日本のリユース品
「ALLU」「usus」を運営する株式会社 SOU は、ラグジュアリーブランドを中心としたブランド品の買取事業、

BtoB オークション事業、BtoC 販売事業を行っており、今回の出店を通じて、DOKODEMO 内にて良質なブラン
ドリユース品を販売いたします。これにより常時約 6,000 品のブランドリユース品をお取り扱いさせていただくこととな
りました。これを機に、当社は更に越境 EC 市場を拡大し、新規顧客の獲得およびリピート率向上を目指してまいり
ます。

「ALLU」取り扱い商品一例

■「ALLU」

「ファッション×希少価値」をテーマに、世界各国のブランドから選りすぐりの逸品を集めたヴィンテージセレクトショップ。
東京・銀座と大阪・心斎橋に店舗を有するほか、ブランドサイトでのECも運営。
・ショップ：ALLU銀座店（東京都中央区銀座5-3-14）/心斎橋店（大阪市中央区西心斎橋1-10-9）
・ブランドサイト：https://allu-official.com/

「ALLU」銀座店

「ALLU」心斎橋店

■「usus」

ラグジュアリーからストリートまで、ジャンルやスタイルにとらわれないボーダレスなアーカイブファッションオンラインストア。
・ブランドサイト：https://usus-official.com/

■今後の展開
今後もリユース商品売上拡大のために、O2O 施策の強化など、実店舗との連携を活かした展開を実施予定です。

以上

	越境ECプラットフォーム「DOKODEMO（ドコデモ）」に「ALLU」「usus」が出店
	ブランドリユース品の取り扱い常時6,000品へ